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Zebranie Wiejskie w sołectwie Myszkowice, ze względu na brak wymaganego kwomm
odbyło się w II tenninie tj. 23 września 2021 roku o godzinie 17:15 w~ Remizie OSP
w Myszkowicach, przy ulicy Strażackiej l i liczyło 22 mieszkańców oraz 5 przybyłych gości.

Otwarcia Zebrania dokonał Sołtys sołectwa Myszkowice Pan Marek Kamiński, który
rozpoczął od powitania wszystkich zgromadzonych oraz zaproszonych gości, w tym:

-Wójta Gminy Bobrowniki - Panią Małgorzatę Bednarek;
-Radnego Gminy Bobrowniki - Pana Marcina Morka;
-Zastępcę Dyrektora "Aquaplus" sp. z o .o. - Pana Grzegorza Lazara;
-Kierownika Referahi Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej - Pana Tomasza Gajka;
-Kierownika Referatu Inwestycji - Pana Jacka Brzozowskiego;
-Dzielnicowego Komisariatu Policji w Wojkowicach - asp. Piotra Srokę;
-Członków Rady Sołeckiej;
-Mieszkańców Sołectwa Myszkowice.

Listy obecności stanowią odpowiednio załącznik nr l i załącznik nr 2 do protokołu.

W kolejnej części Sołtys przedstawił uczestnikom porządek Zebrania:
l. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiej skiego
2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej
3. Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2021.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć

przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2021.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do

realizacji w roku 2022 na obszarze sołectwa Myszkowice w ramach środków funduszu
sołeckiego.

6. Sprawy Różne
7. Dyskusja

Ad. l Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego

Mieszkańcy większością głosów ustalili, aby protokół z poprzedniego zebrania wiejskiego
(tj. z dnia 17 września 2020 r.) został odczytany.



Ad. 2 Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej

Sołtys pokrótce przedstawił sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej. Mimo
panującej pandemii COYID-19 regularnie odbywały się spotkania Sohysa i Rady Sołeckiej. Na
każde spotkanie zapraszał przedstawicieli OSP i KGW. Omawiane były bieżące problemy
sołectwa, jak również planowane dalsze działania w celu poprawy infrastruktury czy integracji
mieszkańców. Poza tym Sołtys był do dyspozycji mieszkańców.

Ad. 3 Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2021.

Sołtys poinfonnował, że odebrał nagrodę z Urzędu Marszałkowskiego w ramach funduszu
Inicjatywa Sołecka 2021, z których sfinansowana zostanie nowa nawierzchnia na boisku
i zamontowane piłkochwyty.

Ad. 4 Podjęcie uchwaly w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć
przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2021.

Sołtys odczytał projekt Uchwały Nr 1/2021 Zebrania Wiejskiego sołectwa Myszkowice
z dnia 23 września 2021 r. w sprawie: uchwalenia -wniosku sołectwa o zmianę przedsięwzięć
przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na rok 2021 oraz Załącznik do uchwały
Nr 1/2021 Zebrania Wiejskiego sołectwa Myszkowice z dnia 23 września 2021 r.

Poinformował mieszkańców, iż w związku z rozeznaniem kosztów jednej wiaty, okazało
się, że możemy zrealizować zadanie polegające na postawieniu dwóch, a nie jednej - jak
zakładano- wiaty przystankowej. Planowane lokalizacje to: przystanek autobusowy przy nowym
osiedlu na ul. Zwycięstwa oraz przystanek autobusowy na górce przy ul. Wolności nr 8. Dlatego
proponuje, aby dokonać zmiany w tym zakresie poprzez zmianę nazewnictwa planowanej uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała nr 1/2021 wraz z wnioskiem stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do
realizacji w roku 2022 na obszarze sołectwa Myszkowice w ramach środków funduszu
sołeckiego.

Sołtys odczytał projekt Uchwałę Nr 2/2021 Zebrania Wiejskiego sołectwa Myszkowice
z dnia 23 września 2021 r. w sprawie: uchwalenia wniosku o przeznaczenie środków funduszu
sołeckiego oraz Załqcznik do uchwały Nr 2/2021 Zebrania Wiejskiego sołectwa Myszkowice z dnia
23 września 2021 r. - Wniosek sołectwa o przeznaczenie środków funduszu sołeckiego i opowiedział
o planowanych przedsięwzięciach, tj:
- "Utwardzenie części placu przy OSP i pod paleniskiem przy placu zabaw przez wybrukowanie"

na kwotę 23 000,00 zł,

- "Zakup i montaż paleniska oraz ławek z podstawą betonową" na kwotę 8 205,39 zł
- "Konserwacja klimatyzacji wraz z czyszczeniem jednostek zewnętrznych w świetlicy remizy

OSP" na kwotę l 000, 00 zł.
Łącznie fundusz sołecki na rok 2022 wynosi: 32 205, 39 zł
Mieszkańcy większością głosów przyjęli uchwałę nr 2/2021



Uchwała m 2/2021 -wraz z wnioskiem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Sprawy różne

W toku spraw różnych mieszkańcy mieli możliwość zadawać pytania oraz zgłaszać
problemy do Wójta Gminy Bobrowniki, dzielnicowego, pracowników Urzędu Gminy oraz Zastępcy
Dyrektora "Aquaplus" sp. z o. o.

Mieszkaniec ul. Gajowej zwrócił się z problemem do Dzielnicowego, w sprawie
rowerzystów, którzy nie poruszają się ścieżką rowerową a jezdnią. Zapytał w jaki sposób
rowerzyści są karani za to. Dzielnicowy - Pan Sroka- odpowiedział, że w każdym przypadku
policja reaguje, upomina i nakazuje korzystanie ze ścieżki rowerowej. Zostają również nakładane
mandaty. Jeżeli sytuacje będą się powtarzać, przypomniał mieszkańcom o możliwości zgłaszania
tych sytuacji policji.

Następnie głos zabrała Pani Wójt- Małgorzata Bednarek, która poruszyła temat planowanej
inwestycji skanalizowania sołectwa Myszkowice. Podkreśliła, że inwestycja będzie możliwa do
realizacji, jeżeli zostanie wyrażona zgoda części mieszkańców o przejście przez ich teren/działki
planowanej inwestycji - jest to niezbędne w celu prawidłowego podłączenia się do sieci
kanalizacyjnej z sąsiadującymi miejscowościami.

W przypadku braku uzyskania wymaganych zgód planowane będzie złożenie wniosków o
dofinansowanie generalnych remontów dróg- ulic: Nowowiejskiej, Dalekówki, Zwycięstwa i
Strażackiej.

Rozpoczęto procedury przetargowe z związku z uruchomieniem zasobu nieruchomości
przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową. Myszkowice pod względem mieszkalnictwa
rozwijają się dynamicznie, odnotowano największy przyrost mieszkańców w stosunku do
pozostałych sołectw naszej gminy.

Ad. 7. Dyskusja

Mieszkaniec ul. Leśnej zapytał o budowę/ remont ul. Leśnej. Podkreślił, że droga jest
w fatalnym stanie, nie spełnia żadnych norm bezpieczeństwa, po deszczach ziemia i piasek
spływają z pól. Budowane są nowe budynki mieszkalne, ciężkie samochody dojeżdżają na teren
budowy, więc droga niszczeje jeszcze bardziej. Zwraca się z prośbą o doprowadzenie tej ulicy do
standardów bezpieczeństwa.

Również inny mieszkaniec tej ulicy włączył się do dyskusji. Wyraził swoją bezradność
w związku z ciągłymi odmowami pomocy mieszkańcom tej ulicy. Interwencje w tej sprawie
prowadzone są od ok. 20 lat - wciąż bezskutecznie. Nadmienił także, że kilka lat temu doszło do
zamiany działek w celu poszerzenia pasa drogowego od ul. Kościuszki w Siemoni w stronę
Łubianek, jednakże w dalszym ciągu budowy nakładki nie widać.

Pani Wójt poinformowała, że ulica Leśna od strony drogi wojewódzkiej 913 jest drogą
powiatową. Interweniowała w sprawie tej ulicy kilka razy w Powiatowym Zarządzie Dróg, wie że
mieszkańcy czują się poszkodowani, ale PZD w dalszym ciągu nie poczyniło żadnych kroków
w celu remontu tej drogi. Zapewniła, że w przypadku remontu tej ulicy, częściowo sfinansuje tą
inwestycję ze środków budżetu gminy



Mieszkańcy zaproponowali, żeby w takim razie przejąć tą drogę przez gminę, skoro powiat
się o mą nie troszczy i go nie interesuje. Pani Wójt powiedziała, że problemem jest to, że jest to
droga łącząca drogę wojewódzką 913 z drogą powiatową - ul. Kościuszki w Siemoni i powiat nie
wyraża zgody na to przejęcie.

Następnie głos zabrał mieszkaniec ul. Zwycięstwa, który zaznaczył, że biorąc pod uwagę
inwestycje wykonywane w innych miejscowościach naszej gminy, Myszkowice ciągle są pomijane.
Zaznaczył, że może warto byłoby się skupić na jakiś realnych inwestycjach. Rozumie, że niektóre
prace można wykonywa etapami, ale to i tak nie składa się na większą inwestycję.

Mieszkaniec Myszkowie zapytał na jakim etapie jest dofinansowanie instalacji
fotowoltaicznych.

Pani Wójt oraz Kierownik Brzozowski odpowiedzieli, że termin realizacji będzie wynosił
ok 15 miesięcy. Wstępnie w październiku br. uda się sfinalizować procedurę przetargową i wybór
wykonawcy.

Następnie głos zabrał mieszkaniec ul. Zwycięstwa. Poruszył temat ciągłego zalewania
działek wodami opadowymi z Myszkowie, która przed wybudowaną autostradą swobodnie
przepływała w stronę Celin. Mieszkaniec uważa, że były tam rowy, ale zostały zasypane. Teren
jednej z nieruchomości został dźwignięty, położone zostały ażury i woda nie ma gdzie dalej
przepływać.

Kierownik Gajek odpowiedział, że odbyło się spotkanie z firmą STRABAG oraz Zarządem
Dróg Wojewódzkich w tej sprawie. Ustalono, że gmina otrzyma stosowne dokumenty projektowe
i powykonawcze i po zapoznaniu się z nimi zostaną podjęte dalsze kroki w celu usunięcia
problemu.

Mieszkaniec ul. Zwycięstwa zwrócił uwagę na brak przejścia dla pieszych w okolicy zjazdu
z drogi wojewódzkiej 913 na ul. Zwycięstwa. Piesi wysiadając z autobusu mają problem przejąć na
drugą stronę, stanowi to duże niebezpieczeństwo , zarówno dla nich jak i kierowców. Ponadto
zwrócił uwagę, iż 2 studzienki (przy ul. Zwycięstwa nr 15 i 15a) zostały zasypane przy pracach
remontowych przez firmę wykonawczą, zwrócił się z prośbą o interwencję w tej sprawie.

Pani Wójt zapewniła, że temat utworzenia przejścia dla pieszych zostanie niezwłocznie
zgłoszony do wykonania, natomiast Dyrektor Lazar poinformował, że studzienki zostaną odkopane
i przywrócone do stanu pierwotnego.

Sołtys zapytał, gdzie zgłosić usterki powstałe na urządzeniach na placu zabaw.
Pani Wójt odpowiedziała, że naprawy i renowacje placów zabaw należy zgłaszać do

Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Bobrownikach.

Sołtys pomszył także tematu Koła Gospodyń Wiejskich i Ochotniczej Sti-aży Pożarnej.
Sytuacja w tych stowarzyszeniach jest kiepska, brakuje członków i ochotników, dzięki którym nie
byłoby konieczności rozwiązania tych organizacji. O głos poprosił Prezesa OSP Myszkowice oraz
Panią Prezes KGW Myszkowice.

Prezes OSP poinformował, że niestety ale straż w Myszkowicach jest bardzo źle
postrzegana. Brakuje w niej czynnych członków, nie ma z kim współpracować, z kim tworzyć
dalszą działalność, obawia się, że jeżeli sytuacja się nie poprawi - dojdzie do rozwiązania straży
w Myszkowicach. Poinfonnował, że na budynku remizy zostaną zamontowane kamery.

Pani Prezes KGW zachęciła do zapisów do koła gospodyń. Obecne członkinie są coraz
starsze, z względu na stan zdrowia nie mogą w pełni uczestniczyć w wydarzeniach. Aby wszystko
dalej prężnie działało potrzeba nowych członków. Obecnie zawieszono działalność zespołu
śpiewaczego, zostało niewiele chętnych.



Mieszkanka ul. Wolności zaprosiła wszystkich mieszkańców na zebranie wyborcze
z OSP Myszkowice, w dniu 26.09.2021 r.

Mieszkaniec ul. Zwycięstwa zaproponował jeszcze, aby przemyśleć temat pozyskania
dodatkowego gruntu wokół remizy poprzez zamianę działek z właścicielem sąsiadującej
nieruchomości.

Ad. 12 Zakończenie zebrania

Po wyczerpaniu porządku obrad Sołtys podziękował wszystkim za przybycie i zamknął
Zebranie Wiejskie w sołectwie Myszkowice, które trwało od godziny 17:15 do godziny 19:00.
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Zestawienie zał czników:
l. Lista obecności gości
2. Lista obecności mieszkańców

3. Uchwała nr 1/2021 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Myszkowice z dnia 23 września 2021 r.
w sprawie -wniosku o zmianę zah-esu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji \v ramach funduszu sołeckiego w roku 2021 na
terenie sołectwa Myszkowice;

4. Uchwala w 2/2021 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Myszkowice z dnia 23 września 2021 r.
w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji -w roku 2022 na obszarze sołectwa Myszkowice \v
ramach funduszu sołeckiego


